
 

 

COMUNE DI NERETO 

 

ORDINANZE SINDACALI n.ro 4 del 28/03/2024 

Ordinanza N. 4 del 28/03/2024 
 

 
OGGETTO: Ordinanza di messa in sicurezza delle piante presenti nell'immobile sito in Nereto via Rossini n. 

18, prospicienti la pubblica via denominata Galilei 

 

IL SINDACO 

PRESO ATTO dell’emanazione, da parte del Servizio di Aeronautica Militare della 

Previsione di fenomeni intensi per vento forte, valevole dalle ore 12 di martedì 27 marzo 

alle 18 di mercoledì 28 marzo 2024, per venti da ovest/sud-ovest fino a burrasca e con 

raffiche localmente fino a burrasca forte (oltre i 75 km/h); 

PRESO ATTO della segnalazione pervenuta dall’ufficio Polizia Locale alla situazione di 

pericolo provocata da 4 grossi pini posti nel giardino a fianco dell’edificio sito in Nereto, 

via Rossini n. 18, individuato al N.C.E.U. di Nereto al foglio n. 3, p.lla 310, prospicienti la 

pubblica via denominata via Galilei; 

RAPPRESENTATA la urgente necessità di provvedere all’immediata messa in sicurezza 

delle piante pericolanti ai signori: 

FAGOTTI Laura, nata a Campli (TE), il 12/03/1952, residente in Alba Adriatica (TE), 

via Trento n. 14;  

FAGOTTI Fiorella, nata a Nereto (TE), il 12/01/1955, ivi residente in via Rossini n. 

18; 

FAGOTTI Giuseppe, nato a Nereto (TE), il 16/04/1957, ivi residente in via Rossini n. 

23; 

FAGOTTI Paola, nata a Nereto (TE), il 02/08/1959, residente in Alba Adriatica (TE), 

via Trento n. 14; 

in qualità di proprietari dell’immobile sito in Nereto, via Rossini n. 18, individuato al 

N.C.E.U. di Nereto al foglio n. 3, p.lla 310; 

ACCERTATA pertanto la necessità di provvedere alla messa in sicurezza delle piante 

come determinato dalle risultanze del sopralluogo del 16/09/2023, stante la perdurante 

inerzia dei proprietari, come sopra indicati; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito a salvaguardia della incolumità delle 

persone mediante proprio provvedimento, comunicato al Prefetto della Provincia di 

Teramo a norma del art. 6, comma 4, del D. L. 23 maggio 2008 n. 92; 

VISTO l’art. 54 del D.L.gs 18 Agosto 2000 n. 267 modificato con D. L. 23.05.2008 n° 92 

O R D I N A 

Per le motivazioni soprascritte, che qui si intendono integralmente riportate a: 

FAGOTTI Laura, nata a Campli (TE), il 12/03/1952, residente in Alba Adriatica (TE), 

via Trento n. 14;  

FAGOTTI Fiorella, nata a Nereto (TE), il 12/01/1955, ivi residente in via Rossini n. 

18; 



ORDINANZE SINDACALI n.ro 4 del 28/03/2024 

FAGOTTI Giuseppe, nato a Nereto (TE), il 16/04/1957, ivi residente in via Rossini n. 

23; 

FAGOTTI Paola, nata a Nereto (TE), il 02/08/1959, residente in Alba Adriatica (TE), 

via Trento n. 14; 

in qualità di proprietari dell’edificio sito in Nereto, via Rossini n. 18, individuato al 

N.C.E.U. di Nereto al foglio n. 3, p.lla 310, l’immediata messa in sicurezza delle piante 

pericolanti come sopra individuate per la messa in sicurezza dell’area interessata e, 

comunque, entro e non oltre il termine massimo di giorni quindici (15) dalla notifica del 

presente provvedimento. 

INFORMA 

Che l’Ufficio di Polizia Locale, unitamente al Responsabile dell’area “Tecnica - urbanistica 

– lavori pubblici - manutentiva - sportello unico edilizia”, ognuno per le rispettive 

competenze, sono incaricati del controllo e della esecuzione della presente ordinanza. 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/90, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi”, che il presente 

provvedimento è impugnabile con Ricorso Giurisdizionale davanti il T.A.R. della Regione 

Abruzzo entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o, comunque, dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero, in alternativa, con Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine.  

DISPONE 

La notifica agli interessati del provvedimento e l’invio della copia a: 

 Ufficio Territoriale del Governo di Teramo. 

 Comando Provinciale VV.FF. Teramo 

 FAGOTTI Laura, residente in Alba Adriatica (TE), via Trento n. 14;  

 FAGOTTI Fiorella, residente in Nereto (TE) via Rossini n. 18; 

 FAGOTTI Giuseppe, residente in Nereto (TE), via Rossini n. 23; 

 FAGOTTI Paola, residente in Alba Adriatica (TE), via Trento n. 14; 

 Ufficio Polizia Locale - Sede; 

 Responsabile dell’Area Tecnica – Sede 

  
AVVERTE 

Che si procederà ai termini di legge in caso di inadempienza al presente provvedimento, 

con denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale.  

 
1 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Nereto, lì 28/03/2024 Il Sindaco 

 DANIELE LAURENZI  


